(6) Fasta que torne la prenda. Restituito ergo pignore, vult lex ista, quod audiatur super debito, contractum tamen aperte vult dicto leg. 11. tit. supra proximo, & ibi dixi, & videtur illa intelligenda, secundum istam. Dic tamen melius, ut dixi in leg. 14. tit. 10. 7. part. bodie de jure ordinariorum, vid. leg. 5. & 6. tit. 14. lib. 3. ordi. rega. & leg. 1. & 6. tit. 11. lib. 5. ejusdem ordinariorum.

LEY XVI.

Fit novatio debiti, quando debitum ex causa venditionis, promitto solvere ex causa mutui, quia non tenent, nisi tanquam ex mutuo. Item fit, quando debitor loco sui, dat alium debitorem hoc acto, ut prior sit liberatus: quia licet secundum efficitur non solvendo, non tenetur prior: sed si hoc non agitur, ut prior sit liberatus, erant ambo obligati, & unius solutione liberantur ambo. Item si debitor pure alium sui loco animo novandi delegat sub conditione, fit novatio adveniente conditione: sed si conditio non impleretur, vel ea pendente mutet delegatus statum habere, quod definit standi in iudicio potestatem talem, remanet prior, & non secundus efficitur obligatus. Hoc dicit.

(1) Renouasse. Vide ad istud exemplum de quo hic L. ff. ex pretio, C. si cor. pr. & ibi gloss. & leg. adversus, C. de non nume. pen. & satis videtur expressum, hic de animo novandi: cum una obligatio in aliam transferatur, ut & dicit Salice. in leg. fin. C. de novatio.

(2) O manero. Habes hic, quod dicitur de legato, licet qui delegatur non sit debitor, vide Paul. de Caste. in